
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Processo Licitatório n° 0121/2022 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 070/2022 
Tipo: Menor preço por item 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE UTENSÍLIOS DE 
COZINHA E ITENS DE ACONDICIONAMENTO, PARA ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA, SEUS SETORES, A REDE MUNICIPAL DE ENSINO E 
INSTITUIÇÕES CONVENIADAS. 
 

FICHA DOTAÇÃO 
102 02.02.02.04.122.0005.2022.3.3.90.30.00 
198 02.04.01.04.122.0005.2129.3.3.90.30.00 
377 02.05.01.04.122.0005.2128.3.3.90.30.00 
391 02.05.02.08.122.0037.2275.3.3.90.30.00 
409 02.05.02.08.244.0037.2279.3.3.90.30.00 
441 02.05.04.08.244.0034.2254.3.3.90.30.00 
449 02.05.04.08.244.0034.2256.3.3.90.30.00 
454 02.05.04.08.244.0034.2257.3.3.90.30.00 
459 02.05.04.08.244.0034.2258.3.3.90.30.00 
479 02.05.04.08.244.0035.2264.3.3.90.30.00 
484 02.05.04.08.244.0035.2265.3.3.90.30.00 
499 02.05.04.08.422.0035.2266.3.3.90.30.00 
517 02.05.05.13.392.0040.2288.3.3.90.30.00 
598 02.06.01.10.122.0018.2211.3.3.90.30.00 
642 02.06.01.10.301.0019.2219.3.3.90.30.00 
655 02.06.01.10.301.0019.2221.3.3.90.30.00 
655 02.06.01.10.301.0019.2221.3.3.90.30.00 
665 02.06.01.10.302.0019.2224.3.3.90.30.00 
699 02.06.01.10.302.0021.2238.3.3.90.30.00 
709 02.06.01.10.302.0022.2242.3.3.90.30.00 
715 02.06.01.10.302.0022.2244.3.3.90.30.00 
723 02.06.01.10.303.0020.2228.3.3.90.30.00 
730 02.06.01.10.303.0020.2230.3.3.90.30.00 
739 02.06.01.10.305.0023.2247.3.3.90.30.00 
768 02.06.01.10.305.0023.2252.3.3.90.30.00 
774 02.07.01.12.361.0012.2160.3.3.90.30.00 
793 02.07.01.12.361.0012.2162.3.3.90.30.00 
806 02.07.01.12.361.0012.2165.3.3.90.30.00 
855 02.07.01.12.365.0012.2168.3.3.90.30.00 
871 02.07.01.12.365.0012.2172.3.3.90.30.00 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas 
todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal nº 10.520/02 no  
Decreto Municipal nº 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal nº 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no 
qual foi adjudicado os itens às empresas vencedoras:  

EMPRESA: HUGO VIEIRA BARBOSA 46761091802   
CNPJ: 43.390.328/0001-74  
 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA 
PREÇO 

UNIT.(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

03 50 UN 
BACIA DE ALUMINIO 1,5L - MATERIAL: 
ALUMINIO; DIMENSOES APROXIMADAS: 5,5CM 
X 24CM (ALTURA X DIAMETRO); NUMERO: 25; 

SÃO 
JORGE 

23,00 1.150,00 

D4Sign 47f76bc4-9975-443b-aaf9-b28849266480 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

CAPACIDADE MINIMA: 1,5L; INFORMACOES 
ADICIONAIS: BOA RESISTENCIA. 

04 50 UN 

BACIA DE ALUMINIO 12L - MATERIAL: 
ALUMINIO; DIMENSOES APROXIMADAS: 
10,5CM X 48CM (ALTURA X DIAMETRO); 
NUMERO: 50; CAPACIDADE MINIMA: 12L; 
INFORMACOES ADICIONAIS: BOA 
RESISTENCIA. 

SÃO 
JORGE 

38,00 1.900,00 

05 50 UN 

BACIA DE ALUMINIO 21L - MATERIAL: 
ALUMINIO; DIMENSOES APROXIMADAS: 
12,5CM X 60CM (ALTURA X DIAMETRO); 
NUMERO: 70; CAPACIDADE MINIMA: 21L; 
INFORMACOES ADICIONAIS: BOA 
RESISTENCIA. 

SÃO 
JORGE 

64,00 3.200,00 

23 30 UN 

CALDEIRAO 68L - MATERIAL: ALUMINIO; 
DIMENSOES APROXIMADAS: 43CM X 45CM 
(ALTURA X DIAMETRO); NUMERO: 45; 
CAPACIDADE MINIMA: 68L; INFORMACOES 
ADICIONAIS: COM TAMPA. 

SÃO 
JORGE 

230,00 6.900,00 

27 107 UN 

CANECO FERVEDOR DE ALUMINIO 3L A 4L - 
MATERIAL: CORPO DE ALUMINIO, CABO DE 
BAQUELITE; DIMENSOES APROXIMADAS: 
16CM (ALTURA), 1,7MM (ESPESSURA); 
CAPACIDADE: 3L A 4L; INFORMACOES 
ADICIONAIS: CABO QUE FORNECE 
SEGURANCA DURANTE O MANUSEIO. 

SÃO 
JORGE 

38,00 4.066,00 

28 60 UN 

CANECO FERVEDOR DE ALUMINIO 4L A 5L - 
MATERIAL: CORPO DE ALUMINIO, CABO DE 
BAQUELITE; DIMENSOES APROXIMADAS: 
18CM (ALTURA), 1,7MM (ESPESSURA); 
CAPACIDADE: 4L A 5L; INFORMACOES 
ADICIONAIS: CABO QUE FORNECE 
SEGURANCA DURANTE O MANUSEIO. 

SÃO 
JORGE 

41,00 2.460,00 

37 150 UN 

CONCHA MEDIA - MATERIAL: ALUMINIO; 
DIMENSOES MINIMAS: 36CM X 10CM 
(COMPRIMENTO X DIAMETRO), 1MM 
(ESPESSURA); INFORMACOES ADICIONAIS: 
RESISTENTE A ALTAS E BAIXAS 
TEMPERATURAS. 

SÃO 
JORGE 

23,00 3.450,00 

50 21 UN 

ESCORREDOR DE ARROZ - MATERIAL: 
ALUMINIO; DIMENSOES MINIMAS: 17CM X 
40CM (ALTURA X DIAMETRO); INFORMACOES 
ADICIONAIS: BOA RESISTENCIA, COM ALCA E 
TACHO COM FUNDOS FINOS. 

SÃO 
JORGE 

77,13 1.619,73 

51 20 UN 

ESCORREDOR DE MASSA ALIMENTICIA 38L - 
MATERIAL: ALUMINIO; DIMENSOES MINIMAS: 
21CM X 50CM (ALTURA X DIAMETRO), 1MM 
(ESPESSURA); CAPACIDADE MINIMA: 38L; 
INFORMACOES ADICIONAIS: BOA 
RESISTENCIA E COM ALCA. 

SÃO 
JORGE 

100,00 2.000,00 

55 45 UN 

ESCUMADEIRA GRANDE - MATERIAL: 
ALUMINIO; DIMENSOES MINIMAS: 50CM X 
14CM (COMPRIMENTO X DIAMETRO), 2MM 
(ESPESSURA); INFORMACOES ADICIONAIS: 
COM CABO, RESISTENTE A ALTAS E BAIXAS 
TEMPERATURAS. 

SÃO 
JORGE 

28,00 1.260,00 

56 45 UN 
ESCUMADEIRA MEDIA - MATERIAL: ALUMINIO; 
DIMENSOES APROXIMADAS: 29CM X 9CM 

SÃO 
JORGE 

22,00 990,00 

D4Sign 47f76bc4-9975-443b-aaf9-b28849266480 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

(COMPRIMENTO X DIAMETRO), 2MM 
(ESPESSURA); INFORMACOES ADICIONAIS: 
COM CABO, RESISTENTE A ALTAS E BAIXAS 
TEMPERATURAS. 

68 30 UN 

FRIGIDEIRA 2,4L - MATERIAL: ALUMINIO; 
DIMENSOES MINIMAS: 6CM X 28CM (ALTURA X 
DIAMETRO); CAPACIDADE MINIMA: 2,4L; 
INFORMACOES ADICIONAIS: REVESTIMENTO 
INTERNO ANTIADERENTE. 

SÃO 
JORGE 

44,00 1.320,00 

87 150 UN 

MAMADEIRA 120ML - MATERIAL: CORPO EM 
POLIPROPILENO, BICO DE SILICONE; 
TAMANHO: 1 (BICO); CAPACIDADE: 120ML; 
COR: TRANSPARENTE; INFORMACOES 
ADICIONAIS: MAMADEIRA DEVERA SER LIVRE 
DE BISFENOL A (BPA), PVC, CHUMBO E 
PHITALATO. PRODUTO HIPOALERGENICO, 
NAO TOXICO, INODORO, INSIPIDO, 
ESTERILIZAVEL, RESISTENTE E COM BICO 
ORTODONTICO. BICO COM SISTEMA DE 
VENTILACAO QUE AO SER PRESSIONADO 
LIBERA O AR EVITANDO O COLAMENTO, COM 
DISCO VEDADOR QUE PERMITE MAIS 
SEGURANCA NO ARMAZENAMENTO E 
TRANSPORTE, BASE MAIS LARGA IMITANDO O 
SEIO DA MAE. CORPO COM MEDIDOR DE 
ESCALA, COM BASE MAIOR PARA MAIS 
ESTABILIDADE E ABERTURA LARGA QUE 
FACILITA A MISTURA DOS INGREDIENTES E A 
LIMPEZA. 

NINA 
BABY 

18,73 2.809,50 

88 150 UN 

MAMADEIRA 240ML - MATERIAL: CORPO EM 
POLIPROPILENO, BICO DE SILICONE; 
TAMANHO: 1 (BICO); CAPACIDADE: 240ML; 
COR: TRANSPARENTE; INFORMACOES 
ADICIONAIS: MAMADEIRA DEVERA SER LIVRE 
DE BISFENOL A (BPA), PVC, CHUMBO E 
PHITALATO. PRODUTO HIPOALERGENICO, 
NAO TOXICO, INODORO, INSIPIDO, 
ESTERILIZAVEL, RESISTENTE E COM BICO 
ORTODONTICO. BICO COM SISTEMA DE 
VENTILACAO QUE AO SER PRESSIONADO 
LIBERA O AR EVITANDO O COLAMENTO, COM 
DISCO VEDADOR QUE PERMITE MAIS 
SEGURANCA NO ARMAZENAMENTO E 
TRANSPORTE, BASE MAIS LARGA IMITANDO O 
SEIO DA MAE. CORPO COM MEDIDOR DE 
ESCALA, COM BASE MAIOR PARA MAIS 
ESTABILIDADE E ABERTURA LARGA QUE 
FACILITA A MISTURA DOS INGREDIENTES E A 
LIMPEZA. 

NINA 
BABY 

25,00 3.750,00 

91 50 UN 

PANELA CACAROLA 11,5L - MATERIAL: 
PANELA, ALCA E TAMPA DE ALUMINIO BATIDO, 
PEGADOR DA TAMPA DE BAQUELITE; 
DIMENSOES APROXIMADAS: 14CM (ALTURA), 
3MM (ESPESSURA); NUMERO: 36; 
CAPACIDADE APROXIMADA: 11,5L; 
INFORMACOES ADICIONAIS: BOA QUALIDADE, 
COM DUAS ALCAS E ACOMPANHA TAMPA. 
 

SÃO 
JORGE 

139,00 6.950,00 

D4Sign 47f76bc4-9975-443b-aaf9-b28849266480 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

92 50 UN 

PANELA CACAROLA 18L - MATERIAL: PANELA, 
ALCA E TAMPA DE ALUMINIO BATIDO, 
PEGADOR DA TAMPA DE BAQUELITE; 
DIMENSOES APROXIMADAS: 20CM (ALTURA), 
4MM (ESPESSURA); NUMERO: 40; 
CAPACIDADE APROXIMADA: 18L; 
INFORMACOES ADICIONAIS: BOA QUALIDADE, 
COM DUAS ALCAS E ACOMPANHA TAMPA. 

SÃO 
JORGE 

185,00 9.250,00 

93 50 UN 

PANELA CACAROLA 34L - MATERIAL: PANELA, 
ALCA E TAMPA DE ALUMINIO BATIDO, 
PEGADOR DA TAMPA DE BAQUELITE; 
DIMENSOES APROXIMADAS: 20CM (ALTURA), 
4MM (ESPESSURA); NUMERO: 50; 
CAPACIDADE MINIMA: 34L; INFORMACOES 
ADICIONAIS: BOA QUALIDADE, COM DUAS 
ALCAS E ACOMPANHA TAMPA. 

SÃO 
JORGE 

210,00 10.500,00 

94 50 UN 

PANELA CACAROLA 48L - MATERIAL: PANELA, 
ALCA E TAMPA DE ALUMINIO BATIDO, 
PEGADOR DA TAMPA DE BAQUELITE; 
DIMENSOES APROXIMADAS: 22CM (ALTURA), 
4MM (ESPESSURA); NUMERO: 55; 
CAPACIDADE APROXIMADA: 48L; 
INFORMACOES ADICIONAIS: BOA QUALIDADE, 
COM DUAS ALCAS E ACOMPANHA TAMPA. 

SÃO 
JORGE 

315,00 15.750,00 

110 6.750 UN 

SQUEEZE DE PLASTICO COM TAMPA 500ML - 
TIPO: SEM BICO; MATERIAL: PLASTICO; 
CORES: DIVERSAS; INFORMACOES 
ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, 
RESISTENTE, SEM BPA, COM ALCA E CORDAO, 
COM TAMPA DE TRAVA E FECHAMENTO EM 
ROSCA. 

PLASDURAN 10,75 72.562,50 

111 2.250 UN 

EXCLUSIVO ME - SQUEEZE DE PLASTICO COM 
TAMPA 500ML - TIPO: SEM BICO; MATERIAL: 
PLASTICO; CORES: DIVERSAS; INFORMACOES 
ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, 
RESISTENTE, SEM BPA, COM ALCA E CORDAO, 
COM TAMPA DE TRAVA E FECHAMENTO EM 
ROSCA. 

PLASDURAN 10,75 24.187,50 

TOTAL: R$ 176.075,23 (Cento e setenta e seis mil, setenta e cinco reais e vinte e três centavos)    
      

 

EMPRESA: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS G.C.R. EIRELI - ME   
CNPJ: 08.108.696/0001-86  
 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA 
PREÇO 

UNIT.(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

24 6.000 UN 

CANECA DE ACO INOX 250ML - MATERIAL: ACO 
INOX, CABO DE BAQUELITE; DIMENSAO 
APROXIMADA: 7CM (DIAMETRO); CAPACIDADE: 
250ML; INFORMACOES ADICIONAIS: COM 
ALCA, BORDA COM VIROLA E CABO QUE 
FORNECE SEGURANCA DURANTE O 
MANUSEIO. 

GR 15,25 91.500,00 

25 2.000 UN 

EXCLUSIVO ME - CANECA DE ACO INOX 250ML 
- MATERIAL: ACO INOX, CABO DE BAQUELITE; 
DIMENSAO APROXIMADA: 7CM (DIAMETRO); 
CAPACIDADE: 250ML; INFORMACOES 
ADICIONAIS: COM ALCA, BORDA COM VIROLA 

CR 14,00 28.000,00 

D4Sign 47f76bc4-9975-443b-aaf9-b28849266480 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

E CABO QUE FORNECE SEGURANCA 
DURANTE O MANUSEIO. 

26 62 UN 

CANECO FERVEDOR DE ALUMINIO 2L A 3L - 
MATERIAL: CORPO DE ALUMINIO, CABO DE 
BAQUELITE; DIMENSOES APROXIMADAS: 
14CM (ALTURA), 1,7MM (ESPESSURA); 
CAPACIDADE: 2L A 3L; INFORMACOES 
ADICIONAIS: CABO QUE FORNECE 
SEGURANCA DURANTE O MANUSEIO. 

CR 32,00 1.984,00 

41 862 UN 

COPO AMERICANO 190ML - MATERIAL: VIDRO; 
CAPACIDADE APROXIMADA: 190ML; COR: 
TRANSPARENTE; INFORMACOES ADICIONAIS: 
DE BOA QUALIDADE E RESISTENCIA, COM 
VIDRO CRISTALINO, BRILHANTE E DEVE 
ESTAR BEM EMBALADO PARA EVITAR DANOS 
DURANTE O TRANSPORTE. 

NADIR 1,90 1.637,80 

47 400 UN 

DISPENSER EM PLASTICO COM 
RESERVATORIO PARA SABONETE LIQUIDO 
800ML - MATERIAL: CORPO E RESERVATORIO 
EM PLASTICO, BICO DO RESERVATORIO EM 
SILICONE; CAPACIDADE APROXIMADA: 800ML; 
INFORMACOES ADICIONAIS: COM FECHADURA 
E CHAVE DE SEGURANCA E ACOMPANHA 
BUCHAS E PARAFUSOS PARA INSTALACAO. 

NOBRE 45,81 18.324,00 

49 307 UN 

EBULIDOR 1000W - TIPO: MERGULHAO; 
DIMENSAO APROXIMADA: 29CM 
(COMPRIMENTO); VOLTAGEM: 110V - 127V; 
POTENCIA: 1000W; INFORMACOES 
ADICIONAIS: EM ESPIRAL. 

RESISWAL 42,29 12.983,03 

53 30 UN 

ESCORREDOR INDUSTRIAL PARA 60 PRATOS - 
TIPO: TRIPLO; MATERIAL: ACO INOX; 
DIMENSOES APROXIMADAS: 27CM X 49CM X 
80CM (LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA); 
CAPACIDADE: 60 PRATOS; INFORMACOES 
ADICIONAIS: BOA RESISTENCIA, COM BASE 
RETA E TRES ANDARES. 

IMPORTADO 461,15 13.834,50 

84 182 KIT 

KIT DE MESA COM 4 CADEIRAS - MATERIAL: 
PLASTICO; DIMENSOES APROXIMADAS: 70CM 
X 70CM X 70CM (LARGURA X COMPRIMENTO X 
ALTURA DA MESA); CAPACIDADE 
APROXIMADA: 140KG (CADEIRA); 
INFORMACOES ADICIONAIS: EXTRA FORTE; 
FORNECIMENTO: KIT CONTENDO 1 MESA E 4 
CADEIRAS. 

ANTARES 344,75 62.744,50 

85 60 KIT 

EXCLUSIVO ME - KIT DE MESA COM 4 
CADEIRAS - MATERIAL: PLASTICO; 
DIMENSOES APROXIMADAS: 70CM X 70CM X 
70CM (LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA 
DA MESA); CAPACIDADE APROXIMADA: 140KG 
(CADEIRA); INFORMACOES ADICIONAIS: 
EXTRA FORTE; FORNECIMENTO: KIT 
CONTENDO 1 MESA E 4 CADEIRAS. 

ANTARES 344,75 20.685,00 

TOTAL: R$ 251.692,83 (Duzentos e cinquenta e um mil, seiscentos e noventa e dois reais e oitenta e três 
centavos) 
      

 

 
 
 

D4Sign 47f76bc4-9975-443b-aaf9-b28849266480 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

 
VALOR TOTAL:  R$  427.768,06 (quatrocentos e vinte e sete mil, setecentos e sessenta e oito reais e 
seis centavos) 
  
 

 
Lagoa Santa, julho de 2022. 

 
 
 
 

BRENO SALOMÃO GOMES 
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano 

 
 
 

GILSON URBANO DE ARAÚJO 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 
 

NILA ALVES DE REZENDE 
Secretária Municipal de Educação 

 
 
 

PATRÍCIA SIBELY D'AVELAR 
Secretária Municipal de Gestão 

Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Bem Estar Social 
 
 

 

D4Sign 47f76bc4-9975-443b-aaf9-b28849266480 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



8 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 12 de julho de 2022, 09:13:16

HOMOLOGACAO pdf
Código do documento 47f76bc4-9975-443b-aaf9-b28849266480

Assinaturas
Breno Salomão Gomes
brenogomes@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Claudia Jaqueline dos Santos
claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

08 Jul 2022, 16:49:37
Documento 47f76bc4-9975-443b-aaf9-b28849266480 criado por CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS
(3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8). Email:claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2022-07-08T16:49:37-03:00

08 Jul 2022, 16:51:09
Assinaturas iniciadas por CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS (3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8). Email:
claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-07-08T16:51:09-03:00

08 Jul 2022, 16:51:59
BRENO SALOMÃO GOMES Assinou (d577b138-a799-4189-9a00-6485419a3971) - Email:
brenogomes@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 37974) -
Documento de identificação informado: 943.061.846-68 - DATE_ATOM: 2022-07-08T16:51:59-03:00

11 Jul 2022, 07:51:52
O signatário ilcelacerda@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU a assinatura para
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2022-07-11T07:51:52-03:00



8 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 12 de julho de 2022, 09:13:16

11 Jul 2022, 07:56:36
NILA ALVES DE REZENDE Assinou (e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email:
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 30108) -
Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM: 2022-07-11T07:56:36-03:00

11 Jul 2022, 12:51:09
PATRICIA SIBELY D AVELAR Assinou (6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email:
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 40190) -
Documento de identificação informado: 941.065.096-87 - DATE_ATOM: 2022-07-11T12:51:09-03:00

11 Jul 2022, 19:42:56
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou (b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 201.72.251.184 (201.72.251.184 porta: 44870) - Geolocalização:
-23.6251169 -46.660427 - Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM:
2022-07-11T19:42:56-03:00

12 Jul 2022, 09:12:55
CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS Aprovou (3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8) - Email:
claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 56496) -
Documento de identificação informado: 000.964.431-89 - DATE_ATOM: 2022-07-12T09:12:55-03:00

Hash do documento original
(SHA256):80a2c400d91a5d43a3ef2e2c952fac3885109e41f9f336c43962e031ef50cab2
(SHA512):25a6b9a66c25c7481224322cde5721c76b84a2ade154b8d9bb0d17b4484c4e1e9ba0c3022baf6f5d3d64c85998e42d33631ab8daff4ab319f76abb7194a21627

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-23.6251169 -46.660427
https://www.google.com.br/maps/search/-23.6251169 -46.660427

		2022-07-12T09:13:27-0300




